
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  18   Del  22-04-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 17:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009 MEDIANTE      
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  18   Del  22-04-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A      C O M U N A L E 
 
 VISTO l’art. 175 comma 4 del Dlgs. 267/2000; 
 

VISTO l'art. 176  del D.Lgs. n°  267/2000 che disciplina i prelevamenti dal fondo di 
riserva; 
 
 CONSIDERATO: 
 
• Che in seguito al rinnovo del CCNL dei Segretari Comunali avvenuto nell’anno 2008 

si è dovuto procedere al ricalcolo della quota di spettanza del Fondo Mobilità 
dell’Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali per il periodo 2002-2008 secondo le 
modalità esplicitate nell’anno 2009 dall’Agenzia stessa e che i relativi stanziamenti 
sul capitolo 32 peg “Versamento quote Fondo Mobilità Segretari Comunali” erano 
stati sottostimati in sede di predisposizione del bilancio 2009 essendo stati approntati 
gli schemi di bilancio in un periodo antecedente; 

• Che in base ai criteri di calcolo specificati dall’Agenzia stessa la disponibilità sul 
capitolo 32 peg “Versamento quote Fondo Mobilità Segretari Comunali” risulta 
insufficiente per versare anche la quota di competenza dell’anno 2009 per euro 
782,00; 

• Che la quota di competenza anno 2009 ammonta ad euro 5.482,33 da versare entro 
il giorno 30/04/2009; 

• Che si intende quindi impinguare tale stanziamento mediante prelevamento dal 
fondo di riserva ordinario che presenta la necessaria disponibilità per complessivi €  
782,00; 

 
     RITENUTO  quindi di apportare al bilancio preventivo 2009  la variazione suesposta e 
specificata nell’allegato “A”; 
 
     VISTO l'art. 175  del D.Lgs. n°  267/2000; 
 
     ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 comma 1 T.U.E.L.): 
� del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
� del  Responsabile finanziario, sulla regolarità contabile; 
 
      SENTITA la dettagliata relazione dell’Assessore al bilancio; 
 
     TUTTO ciò premesso; 
 

CON  VOTI  FAVOREVOLI, espressi  nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI  apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni indicate nel prospetto allegato 

“A”, che forma parte integrante, formale e sostanziale del presente atto. 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2009 MEDIANTE      
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

2. DI  DARE  ATTO  che  in  seguito  alla  suddetta  variazione l'originario pareggio del 
bilancio viene mantenuto. 

 
3. CON SEPARATA VOTAZIONE unanime il presente atto viene dichiarato  

immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 

************ 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 22-04-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-05-2009 
 

Albareto, li 05-05-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                     


